


SITUATION LIMINAIRE 2

SECTEUR
MAROCAIN DES
ASSURANCES

PRIMES 
ÉMISES AU 
TITRE DE 
L’EXERCICE 
2023

CHIFFRE D’AFFAIRES GLOBAL
(HORS RÉASSURANCE EXCLUSIVE)

RÉASURANCE EXCLUSIVE

Assurances Vie et Capitalisation  25 911,4   

Capitalisation  10 652,6   

Assurances Individuelles  10 518,4   

Autres opérations vie  0,50   

Assurances Groupes  3 483,7   

Contrats à Capital Variable  1 256,2   

Assurances Non Vie  30 079,8   

Automobile  14 370,5   

Accidents Corporels  5 389,6   

Accidents du Travail et MP  2 557,0   

Incendie  2 284,2   

Assistance - Crédit - Caution  1 769,7   

Autres Opérations Non Vie  1 096,7   

Transport  839,9   

Responsabilité Civile Générale  741,5   

GCEC (*)  571,7   

Assurances des Risques Techniques  459,2   

Acceptations en réassurance  765,4   

Acceptations Non Vie  327,2   

Acceptations –  GCEC  438,2   

Total  56 756,6   

 Primes acceptées 

Acceptations - Réassurance Exclusive  3 441,4   

PRIMES ÉMISES

22 942   

25 408   25 911   
27 265

29 103
30 845

2021 2022 2023

Assurances Vie & Capitalisation Assurances Non Vie

En millions de dirhams

En millions de dirhams



SITUATION LIMINAIRE 3

SECTEUR
MAROCAIN DES
ASSURANCES

PRIMES 
ÉMISES AU 
TITRE DE 
L’EXERCICE 
2023

STRUCTURE DU CHIFFRE D’AFFAIRES

Chiffre d’Affaires Contribution Evolution 2022/2023

Assurances Vie et Capitalisation  25 911,4   45,7% 2,0%

Automobile  14 370,5   25,3% 4,7%

Accidents Corporels  5 389,6   9,5% 6,8%

Accidents du Travail et MP  2 557,0   4,5% 2,5%

Incendie  2 284,2   4,0% 9,0%
Assistance - Crédit - Caution  1 769,7   3,1% 5,9%
Autres Opérations Non Vie  1 096,7   1,9% 15,5%

Transport  839,9   1,5% -4,9%

Acceptations en réassurance  765,4   1,3% 42,9%

Responsabilité Civile Générale  741,5   1,3% 5,4%

GCEC  (*)  571,7   1,0% 1,9%

Risques Techniques  459,2   0,8% 61,4%
Total  56 756,6   100% 4,1%

En millions de dirhams

(*) Garantie contre les conséquences d’événements catastrophiques

Contribution 45,7%

25,3%

9,5%

4,5%

4,0%

Assurances Vie
et Capitalisation

Transport

Acceptations en réassurance

Responsabilité Civile Générale

GCEC
Risques Techniques

Automobile

Accidents Corporels

Incendie

Accidents du 
Travail et MP

Assistance - Crédit - Caution

Autres Opérations Non Vie 1,9%

1,5%

1,3%

1,3%

1,0 %

0,8%3,1%



SITUATION LIMINAIRE 4

SECTEUR
MAROCAIN DES
ASSURANCES

PRIMES 
ÉMISES AU 
TITRE DE 
L’EXERCICE 
2023

2021 2022 2023 Evolution 
2022/2023

Evolution 
2021/2022

Assurances Vie & Capitalisation  22 942,4    25 407,7    25 911,4   2,0% 10,7%

Assurances Individuelles  9 049,2    10 076,7    10 518,4   4,4% 11,4%

Assurances de Groupes  2 880,9    3 540,9    3 483,7   -1,6% 22,9%

Capitalisation  9 305,4    10 558,5    10 652,6   0,9% 13,5%

Contrats à Capital Variable  1 706,7    1 229,2    1 256,2   2,2% -28,0%

Autres opérations vie  -      2,3    0,5   -78,5% 0,0%

Acceptations Vie  0,1    -      -      -     -100,0%

Assurances Non Vie  27 264,5    29 102,8    30 845,2   6,0% 6,7%

Automobile  12 988,7    13 726,7    14 370,5   4,7% 5,7%

Accidents corporels  4 772,8    5 045,9    5 389,6   6,8% 5,7%

Accidents du Travail et MP  2 319,6    2 495,0    2 557,0   2,5% 7,6%

Incendie  2 053,6    2 095,7    2 284,2   9,0% 2,0%

Assistance - Crédit - Caution  1 513,9    1 671,4    1 769,7   5,9% 10,4%

Autres Opérations Non Vie  888,2    949,8    1 096,7   15,5% 6,9%

Transport  706,4    883,6    839,9   -4,9% 25,1%

Responsabilité Civile Générale  604,4    703,4    741,5   5,4% 16,4%

GCEC  (*)  521,8    560,9    571,7   1,9% 7,5%

Acceptations –  GCEC  397,4    434,7    438,2   1% 9,4%

Risques Techniques  276,1    284,4    459,2   61,4% 3,0%

Acceptations Non Vie  221,6    251,3    327,2   30,2% 13,4%

Total  50 206,9    54 510,5    56 756,6   4,1% 8,6%

EVOLUTION DU CHIFFRE D’AFFAIRES

(*) Garantie contre les conséquences d’événements catastrophiques

En millions de dirhams
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PRIMES
ÉMISES PAR 
ENTREPRISE 
D’ASSURANCES

EXERCICE 
2023

ASSURANCES VIE ET NON VIE

2021 2022 2023 Evolution 
2022/2023 Part marché

Wafa Assurance  9 088,9    10 425,1    11 163,9   7,1% 19,7%

RMA  7 680,7    8 076,1    8 489,7   5,1% 15,0%

Mutuelle Taamine Chaabi  6 308,4    7 345,1    7 362,5   0,2% 13,0%

Axa Assurance Maroc  5 567,4    6 027,8    6 332,0   5,0% 11,2%

Sanlam  5 621,1    5 954,5    6 152,5   3,3% 10,8%

AtlantaSanad  5 400,8    5 403,6    5 111,9   -5,4% 9,0%

MCMA  2 067,0    2 270,1    2 466,7   8,7% 4,3%

Marocaine Vie  2 339,1    2 268,7    2 304,3   1,6% 4,1%

Allianz Assurance Maroc  1 426,8    1 486,1    1 523,7   2,5% 2,7%

MAMDA  1 172,1    1 278,0    1 452,7   13,2% 2,6%

CAT  1 177,2    1 263,7    1 286,0   1,8% 2,3%

MATU  714,1    862,7    1 046,9   21,4% 1,8%

Maroc Assistance Internationale  620,9    602,7    589,1   1,8% 1,0%

Africa First Assist  322,0    373,4    406,9   9,0% 0,7%

Wafa Ima Assistance  281,6    348,6    375,5   7,7% 0,7%

Axa Assistance Maroc  55,8    74,9    177,4   136,8% 0,3%

Euler Hermes ACMAR  134,2    140,4    157,2   12,0% 0,3%

RMA Assistance  123,0    140,0    151,8   10,1% 0,3%

Coface Maroc  71,2    112,3    85,0   -24,3% 0,1%

Smaex  34,8    44,8    55,0   22,7% 0,1%

Takafulia Assurance  -  5,8    31,0   431% 0,055%

Wafa Takaful  -  3,8    14,7   291% 0,026%

Al Maghribia Takaful  -  1,5    11,0   620% 0,019%

Taawounyiate Taamine Takafuli  -  0,7    9,1   1263% 0,016%

Total  50 206,9    54 510,5    56 756,6   4,2% 100,0%

En millions de dirhams
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PRIMES
ÉMISES PAR 
ENTREPRISE 
D’ASSURANCES

EXERCICE 
2023

ASSURANCES VIE (Y COMPRIS LES ACCEPTATIONS EN RÉASSURANCE)

2021 2022 2023 Evolution 
2022/2023 Part marché

Mutuelle Taamine Chaabi  6 308,4    7 345,1    7 362,5   0,2% 28%

Wafa Assurance  5 004,7    5 941,1    6 272,6   5,6% 24%

RMA  3 981,3    4 293,3    4 480,3   4,4% 17,3%

Marocaine Vie  2 252,8    2 175,4    2 216,2   1,9% 8,6%

Axa Assurance Maroc  1 920,6    2 142,7    2 109,3   -1,6% 8,1%

AtlantaSanad  1 354,6    1 223,8    1 292,3   5,6% 5,0%

MCMA  898,8    998,0    1 086,5   8,9% 4,2%

Sanlam  918,6    932,1    806,3   -13,5% 3,1%

Allianz Assurance Maroc  302,7    345,6    226,5   -34,4% 0,9%

Takafulia Assurance  - 4,6 24,7 436% 0,095%

Wafa Takaful  - 3,8 14,5 285% 0,056%

Al Maghribia Takaful  - 1,5 10,6 592% 0,041%

Taawounyiate Taamine Takafuli  - 0,7 9,1 1263% 0,035%

Total  22 942,4    25 407,7    25 911,4   2,0% 100,0%

En millions de dirhams



SITUATION LIMINAIRE 7

PRIMES
ÉMISES PAR 
ENTREPRISE 
D’ASSURANCES

EXERCICE 
2023

ASSURANCES NON VIE (Y COMPRIS LES ACCEPTATIONS EN RÉASSURANCE)

ACTIVITÉ EXCLUSIVE DE RÉASURANCE

2021 2022 2023 Evolution 
2022/2023 Part marché

Sanlam  4 702,5    5 022,4    5 346,2   6,4% 17,3%

Wafa Assurance  4 084,2    4 484,0    4 891,3   9,1% 15,9%

Axa Assurance Maroc  3 646,8    3 885,1    4 222,6   8,7% 13,7%

RMA  3 699,4    3 782,9    4 009,4   6,0% 13,0%

AtlantaSanad  4 046,2    4 179,8    3 819,6   -8,6% 12,4%

MAMDA  1 172,1    1 278,0    1 452,7   13,7% 4,7%

MCMA  1 168,2    1 272,1    1 380,2   8,5% 4,5%

Allianz Assurance Maroc  1 124,2    1 140,6    1 297,2   13,7% 4,2%

CAT  1 177,2    1 263,7    1 286,0   1,8% 4,2%

MATU  714,1    862,7    1 046,9   21,4% 3,4%

Maroc Assistance Internationale  620,9    602,7    589,1   -2,2% 1,9%

Africa First Assist  322,0    373,4    406,9   9,0% 1,3%

Wafa Ima Assistance  281,6    348,6    375,5   7,7% 1,2%

Axa Assistance Maroc  55,8    74,9    177,4   136,8% 0,6%

Euler Hermes ACMAR  134,2    140,4    157,2   12,0% 0,5%

RMA Assistance  123,0    140,0    151,8   8,4% 0,5%

Marocaine Vie  86,3    93,3    88,2   -5,5% 0,3%

Coface Maroc  71,2    112,3    85,0   -24,3% 0,3%

Smaex  34,8    44,8    55,0   22,7% 0,2%

Takafulia Assurance  -     1,2    6,3   409,1% 0,020%

Al Maghribia Takaful  -     -     0,4    -    0,001%

Wafa Takaful  -     -     0,3    -    0,001%

Taawounyiate Taamine Takafuli  -     -     0,001    -    0,000%

Total  27 264,5    29 102,8    30 845,2   6,0% 100,0%

2021 2022 2023 Evolution 
2022/2023

SCR  2 614,9    3 441,4    3 675,6   6,8%

Total  2 614,9    3 441,4    3 675,6   6,8%

En millions de dirhams

En millions de dirhams
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PRIMES 
ÉMISES PAR 
ENTREPRISE
D’ASSURANCES
ET PAR 
CATÉGORIE 
D’ASSURANCES

EXERCICE 
2023

Catégories Africa First 
Assist

Al Maghribia 
Takaful

Allianz 
Assurance 

Maroc

AtlantaSanad
Assurance

Axa Assistance 
Maroc

Axa Assurance 
Maroc CAT Coface Maroc Euler Hermes 

ACMAR MAMDA Maroc 
Assistance Marocaine Vie MATU MCMA Mutuelle 

Taamine Chaabi RMA RMA 
Assistance Sanlam Smaex

Taawounyiate 
Taamine 
Takafuli

Takafulia 
Assurance 

Wafa 
Assurance

Wafa IMA 
Assisitance Wafa Takaful Total

Assurances Vie & Capitalisation  -     10 613   226 523   1 292 266   -      2 109 343    -     -     -     -     -     2 216 158   -     1 086 511   7 362 524   4 480 291   -     806 295   -     9 106   24 697   6 272 569   -     14 490   25 911 386  

Assurances Individuelles  -     10 612   2 148   403 278   -      7 842    -     -     -     -     -     754 368   -     81 237   203 314   3 827 427   -     440 683   -     9 103   24 177   4 739 699   -     14 489   10 518 378  

En cas de décès  -     10 612   2 148   403 278   -      6 175    -     -     -     -     -     251 685   -     81 237   203 314   275 142   -     15 789   -     9 103   24 177   783 509   -     14 489   2 080 658  

En cas de vie  -     -     -     -      -      -     -     -     -     -     499 744   -     -     -     3 552 286   -     424 894   -     -     -     3 956 190   -     -     8 433 114  

Mixtes  -     -     -     -     -      1 667    -     -     -     -     -     2 939   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     4 606  

Assurances de Groupes  -     -     224 375   76 402   -      296 006    -     -     -     -     -     362 464   -     129 957   -     652 864   -     365 611   -     -     -     1 376 027   -     -     3 483 705  

En cas de décès  -     -     12 868   76 402   -      296 006    -     -     -     -     -     11 812   -     95 750   -     102 241   -     288 533   -     -     -     427 025   -     -     1 310 637  

En cas de vie  -     -     211 507   -     -      -      -     -     -     -     -     349 052   -     34 207   -     550 622   -     77 078   -     -     -     949 002   -     -     2 171 468  

Mixtes  -     -     -     -     -      -      -     -     -     -     -     1 600   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     1 600  

Capitalisation  -     0,30   -     812 087   -      1 805 470    -     -     -     -     -     -     -     875 317   7 159 210   -     -     -     -     3   520   -     -     0,4   10 652 608  

Individuelle  -     0,30   -     568 789   -      951 366    -     -     -     -     -     -     -     810 981   6 937 659   -     -     -     -     3   520   -     -     0,4   9 269 319  

Groupe  -     -     -     243 297   -      854 105    -     -     -     -     -     -     64 336   221 551   -     -     -     -     -     -     -     -     -     1 383 289  

Contrat à Capital variable  -     -     -     -     -      25    -     -     -     -     -     1 099 326   -     -     -     -     -     -     -     -     -     156 843   -     -     1 256 194  

Autres opérations vie  -     -     -     500   -      -      -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     500  

Assurances Non Vie  326 193   423   1 297 162   3 819 627   124 468   4 202 989   847 748   83 841   146 449   1 429 416   564 729   88 159   1 046 918   1 380 186   -     3 957 130   151 759   5 346 245   54 952   1   6 304   4 891 298   313 551   259   30 079 807  

Garantie contre les conséquences 
d’événements catastrophiques  -     31   36 209   79 082   -     62 750   18 938   -     -     21 105   -     -     28 820   37 704   -     85 507   -     110 957   -     -     467   90 105   -     19   571 694  

Accidents corporels
Maladies - Maternité  -     -     134 799   952 113   -     848 877   927   -     -     50 550   -     88 159   2 363   71 027   -     775 392   -     1 313 745   -     -     -     1 151 687   -     -     5 389 640  

Individuelles accidents  -     -     7 366   28 775   -     10 138   -     -     -     4 000   -     42 667   1 003   14 668   -     11 506   -     76 719   -     -     -     33 904   -     -     230 746  

Invalidité  -     -     11 559   66 328   -     122 238   -     -     -     -     -     573   18   -     -     97 827   -     48 079   -     -     -     140 442   -     -     487 066  

Maladie - maternité  -     -     115 038   850 992   -     710 824   -     -     -     13 102   -     44 918   68   54 492   -     657 302   -     1 185 238   -     -     -     969 987   -     -     4 601 960  

Personnes transportées en automobile  -     -     836   6 018   -     5 678   927   -     -     33 448   -     -     1 274   1 867   -     8 757   -     3 709   -     -     -     7 354   -     -     69 868  

Accidents du travail et Maladies 
Professionnelles  -     -     108 465   347 568   -     533 411   -     -     121 482   -     -     12 051   94 576   -     450 418   -     361 419   -     -     -     527 571   -     -     2 556 961  

Automobile  -     -     712 913   1 741 245   -     2 028 760   827 883   -     -     555 723   -     -     1 000 808   968 822   -     1 868 682   -     2 763 590   -     -     -     1 902 038   -     -     14 370 463  

Responsabilité civile  -     -     604 851   1 492 352   -     1 567 561   770 031   -     -     460 414   -     -     862 066   719 174   -     1 488 328   -     2 400 206   -     -     -     1 554 949   -     -     11 919 932  

Véhicules de tourisme  -     -     366 701   893 361   -     1 131 547   -     -     -     188 550   -     -     386 627   537 148   -     865 712   -     1 597 919   -     -     -     1 032 609   -     -     7 000 174  

Véhicules utilitaires de moins de 3,5 t  -     -     83 805   195 398   -     142 357   -     -     -     161 035   -     -     63 192   49 197   -     157 430   -     220 781   -     -     -     253 757   -     -     1 326 952  

Véhicules utilitaires de 3,5 t et plus  -     -     58 795   80 801   -     40 234   -     -     -     68 900   -     -     24 707   39 374   -     84 576   -     78 968   -     -     -     99 838   -     -     576 193  

Véhicules affectés au transport public 
de voyageurs

 -     -     -     -     -     -     585 515   -     -     -     -     -     227 760   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     813 275  

Véhicules à deux ou trois roues  -     -     47 798   222 749   -     249 808   141 298   -     -     11 726   -     -     80 948   25 236   -     301 139   -     350 547   -     -     -     168 744   -     -     1 599 994  

Véhicules divers  -     -     47 752   100 044   -     3 615   43 217   -     -     30 203   -     -     78 830   68 219   -     79 470   -     151 991   -     -     -     -     -     -     603 342  

Garanties autres que responsabilité civile  -     -     108 062   248 892   -     461 199   57 852   -     -     95 309   -     -     138 740   249 648   -     380 354   -     363 384   -     -     -     347 089   -     -     2 450 530  

Responsabilité civile générale  -     -     45 636   152 925   -     141 380   -     -     -     20 616   -     -     1 549   36 154   -     116 419   -     131 028   -     -     -     95 763   -     -     741 471  

R.C résultant de l'emploi de véhicules 
fluviaux et maritimes

 -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     2 057   -     -     -     -     -     -     2 057  

R.C résultant de l'emploi de véhicules aériens  -     -     -     -     -     6 470   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     32 516   -     -     -     -     -     -     38 986  

Autres responsabilités civiles  -     -     45 636   152 925   -     134 910   -     -     -     20 616   -     -     1 549   36 154   -     116 419   -     96 456   -     -     -     95 763   -     -     700 428  

Incendie et éléments naturels  -     98   98 343   265 450   -     381 092   -     -     -     50 258   -     -     1 198   137 195   -     297 707   -     335 202   -     -     5 838   711 660   -     120   2 284 160  

Incendie  -     98   93 034   265 895   -     318 955   -     -     -     50 258   -     -     1 198   137 195   -     297 707   -     335 249   -     -     5 838   711 660   -     120   2 217 205  

Eléments naturels  -     -     406   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     406  

Pertes pécuniaires  -     -     4 904  -445   -     62 137   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -    -47   -     -     -     -     -     -     66 549  

Assurances des risques techniques  -     -     57 119   106 407   -     54 855   -     -     -     15   -     -     -     6 937   -     80 888   -     63 941   -     -     -     89 023   -     -     459 183  

Tous risques chantiers  -     -     33 514   101 528   -     34 684   -     -     -     15   -     -     -     5 010   -     64 384   -     51 395   -     -     -     70 334   -     -     360 865  

Tous risques montage  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     647   -     -     -     -     -     -     647  

Bris de machines  -     -     4 217   3 116   -     9 611   -     -     -     -     -     -     -     -     -     8 017   -     5 037   -     -     -     5 939   -     -     35 937  

Tous risques informatiques  -     -     602   389   -     1 177   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     756   -     -     -     -     -     -     2 924  

Pertes pécuniaires  -     -     109   -     -     161   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     270  

Responsabilité civile décenale  -     -     18 676   1 373   -     9 222   -     -     -     -     -     -     -     1 927   -     8 486   -     6 106   -     -     -     12 750   -     -     58 540  

Transport  -     -     65 088   135 290   -     96 786   -     -     -     487   -     -     -     5 511   -     158 191   -     205 654   -     -     -     172 925   -     -     839 932  

Maritime Corps  -     -     926   33 756   -     17 270   -     -     -     -     -     -     -     -     -     44 330   -     45 066   -     -     -     17 249   -     -     158 596  

Maritime facultés  -     -     46 528   85 948   -     53 786   -     -     -     -     -     -     -     -     -     88 457   -     92 042   -     -     -     92 363   -     -     459 123   

Marchandises transportées par voie terrestre  -     -     17 634   13 897   -     25 677   -     -     -     487   -     -     -     5 509   -     15 625   -     25 755   -     -     -     -     -     -     104 584  

Aviation corps  -     -     -     1 689   -     55   -     -     -     -     -     -     -     2   -     9 779   -     42 791   -     -     -     63 313   -     -     117 629  

Autres opérations  -     294   38 591   39 547   -     51 391   -     -     -     609 180   -     -     130   22 260   -     123 926   -     60 684   -     1   -     150 527   -     120   1 096 650  

Vol  -     -     34 289   27 687   -     25 370   -     -     -     513   -     -     87   917   -     73 384   -     23 924   -     -     -     48 377   -     -     234 549  

Grêle ou gelée  -     -     -     -     -     -     -     -     -     35 243   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     24   35 267  

Mortalité du bétail  -     -     -     -     -     -     -     -     -     3 705   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     3 705  

Assurance récolte  -     -     -     -     -     -     -     -     -     569 719   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     569 719  

Protection juridique  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -    

Assurances pour pertes pécuniaires  -     -     -     12 091   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     12 091  

Autres  -     294   4 302  -231   -     26 021   -     -     -     -     -     -     43   21 343   -     50 542   -     36 760   -     1   -     102 150   -     96   241 320  

Assistance - Crédit - Caution  326 193   -     -     -     124 468   3 688   -     83 841   146 449   -     564 729   -     -     -     -     -     151 759   24   54 952   -     -     -     313 551   -     1 769 654  

Assistance  326 193   -     -     -     124 468   -     -     -     -     -     564 729   -     -     -     -     -     151 759   -     -     -     -     -     313 551   -     1 480 700  

Assurance crédit  -     -     -     -     -     3 688   -     83 841   146 449   -     -     -     -     -     -     -     -     20   54 952   -     -     -     -     -     288 949  

Assurance caution  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     4   -     -     -     -     -     -     4  

Acceptations en réassurance  80 718   -     -     -     52 941   19 645   438 204   1 139   10 796   23 284   24 395   -     -     -     -     52 317   -     -     -     -     -     -     61 928   -     765 367  

Acceptations vie  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -    

Acceptations non-vie  80 718   -     -     -     52 941   19 645   -     1 139   10 796   23 284   24 395   -     -     -     -     52 317   -     -     -     -     -     -     61 928   -     327 163  

Acceptations – risques objet de la GCEC  -     -     -     -     -     -     438 204   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     438 204  

Total Général  406 911   11 035   1 523 685   5 111 893   177 409   6 331 978   1 285 952   84 980   157 245   1 452 700   589 124   2 304 317   1 046 918   2 466 697   7 362 524   8 489 738   151 759   6 152 539   54 952   9 107   31 002   11 163 867   375 479   14 749   56 756 560  

En milllers de dirhams
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facebook.com/FMA.ASSURANCE

linkedin.com/company/fmamaroc

instagram.com/fma_maroc/

twitter.com/FMA_MAROC

youtube.com/@fmamaroc

Plus d’actualités sur le secteur des assurances 
et réassurance au Maroc sur notre site web : 

www.fma.org.ma

Suivez-nous également sur nos réseaux sociaux :

https://www.facebook.com/FMA.ASSURANCE
https://www.linkedin.com/company/fmamaroc
https://www.instagram.com/fma_maroc/
https://twitter.com/FMA_MAROC
https://www.youtube.com/@fmamaroc
www.fma.org.ma

